20410 SECÃO 1 DIÁRIO OFICIAL	 SEXTA-FEIRA, 26 OUT 1990

1.410 ao Decreto os 19.641/90

ir.71

:11M,,,,,	 •C0.717. 7 0 •	 [04.4.	 TO,. 1.771 .0,

7/ 1171 INUN77 7171 OW,

0.77 10724047. 7/70 0147

. 7..0 01 71..1.0

..07“.108. 	 Co•

NOM ONNINA, 117 1111,NNUNUN

WONOINN N.",

iWgSkã

77/,1

ou, ao Decreto n2 99.642190

.	 eleeteetratee

, ,,, OCC. 7.0 , 1.4x ecn 12:2g.2N.2'2.t. , :1!; •"""" '

477

„	 ac

,,,,, L••". ,,,,,,

vnt.t.alrIp

221
211::
11

21
•••

7.714. 11,0 11, aaaaa elo

atice 2=12
2 :41U

.1.00,7	 •NN•17.1 17 • 4.477. • 7117 70•71•4 7710 TINNI 07.17 ,,,,,

,,	 •

7riOnai cum Impressáo ReduzicL

Decreto no	 99.642, de	 25 de	 outubro	 de 1990.

Abre ao Orçamento Fiscal da União, em Ea
ver da Preside:leia da República, créditõ
suplementar no valor de Cr$
12.102.457.000,00, para reforço de dota
ções consignadas co vigente orçamento. 	 —

O VICE-PRESIDENTE DA REPUBLICA, no exercicio do cargo de
PRES/DENTE' DA REPUBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art.p4, inciso IV, da Constituição, c da autorização contida no art.
46 da Lei no 8.083, de 19 de outubro de 1990,

DECRET A:

lo Fica aberto. ao Orçamento Fiscal da União (Lei no
7.999, de 31 de janeiro de 1990), em favor da Presidencia da Republica,
crédito suplementar no valor de Cr$ 1 2.102.457.000,00 (doze bilhões,
cento e dõis milhões, quatrocentos e cinghenta e sete mil cruzeiros),
Pára atender às programações indicadas nos Anexos a este Decreto, aseguir discriminados:

I - Cr$ 158.924.000,00 (cento e cinqüenta e oito milhões, no
Vécentos e vinte e quatro mil cruzeiros), para atender despesas com PeW
soai e Encargos Sociais, conforme Anexo I;

II - Cr$ 6.121.4 '65.000,00 (seis bilhões, cento e vinte e um
milhões, quatrocentos e sessenta e cinco mil cruzeiros), pa ,ra atender
despesas com Amortização e Encargos da Divida, conforme Anexo I/;

- Cr$ 4.048.508.000,00 (quatro bilhões, quarenta e oito
milhõeS, quinhentos e oito mi/ cruzeiros), para atender despesas de Con
trapartida de EMprestimos Externos, conforme Anexo I/I;

IV - Cr$ 961.889.000,90 (novecentos e sessenta e um milhões,
. Oitocentos e oitenta e nove mil cruzeiros), para atender despesas de
Manutenção e Funcionamento, conforme Anexo IV;

V - Cr$ 811.671.000,00 (oitocentos e onze milhões, seiscen
tos e .setenta .e um mil cruzeiros), para atender despesas com InvestimeW
tos e Inversõe's Financeiras, conforme Anexo V.

Art. 20 ,Os recursos necessários à execução do disposto no •
artigo anterior decorrerão do excesso de arrecadação das receitas do
Tesouro Nacional, conforme o disposto no art. 40 da Lei no 8.083, de
19 de outubro de 1990.

Art, 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua dublica

Art. 40 Revogam-se as disposições .em contrário.
Brasilia, 25 de	 outubro de 1990; 1692 da Independencia

e 1020 da República.

ITAMAR FRANCO

Zélia M. Cardoso de Mello

.............	 ..,.,	 11	 ....
.uo ao Decreto n2 99.542/90	 sommtwrçlo

c e e , .. •	 » • C e 	  C ..

NUNNU em •f•A“.
..,..,.

m. amem. mr
UNNNN N O/ M.NNNNO 71711,•
............... ,,,, ,...... 7 .7”17

mm momm me e. ..m.m.. I mmeme lee :...mot

I ; s s
;F;

ál
!!!!!!!,
,' IN ii

"":::•n,r; nnnunnn: "'"'" .., ,...... voo... me
,..0.,...C. a•OC ro. 70 ,,,,, .... Lr D...0.•1.000177 ...R..

, . 1	 , ,.1 m '	 n :7::
.ent .......x
ac c.• il.... ca. De. 7, ,,,,, c.c.c0 R 1n111,pc”..cr 0., ...R,

e,. ...

r: e:

...toe... mm
4•1•11,....e. R 00.1.0.,..... to ...MCI
.mum, x mem. N ,,,,, 14•WN7

....

M. c mear nv Mem .munt, t ...o:et . emmumme
7 N. 7 0 , .. ::g

..., ........., ..,,,.. r ....,, „ ..,„,.,,,
, ...

. *C 7,

m

,11 : nn 21

me,.. e mmment m cm. m e.Mmt e u ,,,,,, M.m e eek toem., ce, Mun N.O .117	 / . 1 á 0 7 u,..

..uoao Decreto n2 99.642/00	 wnhc::Z
,

.7.17041 n 0n nnecaca

.%.2gc!: rn:=,:nn: —"-• ' "..., ......., C•-•• n••••• .1,

•777.7 0.7..7 >Ri

""' .""." "."-•

PQM, • ...cc De 1,C • 0111,1,17,0 ,, ,,

4,10.17 f •77, Da 11,1e.17 7, ,,,,, m4.

;n:Ár.nn=4:.na -. ,,,,, . '"'

„., .,

.7 7.

., ,.

--• ----, --
„.„.„„,.....„,., ....,,
................„ ....

!; 2 2
.

M

,	 .

:1 r.•. ,..., ,...

•	 , - ,- .- 12 :::

cw., peocne e......
'

•710 . no.p."•70,e4 Do.: oCt laccas c..771.
4 à R 7.

' ' " "

”,

-•
., P.

:2 ;n
............. .........„............, ..... n: lu

.., ...., ..... ,,m: wr........„" ...... .40

........... ..........

•	 ,.., •, ,,, •	 ... evp

.., ...,....".,".
\. ,,,, ....-",.....,.. : i s E IN' 2 :5

MjnE:! cGc írrwassão Reduzida .
SEXTA-FEIRA, 26 OUT 1990	 DIÁRIO OFICIAL SEÇÃO I .	 20411

44 Mtamm."

U:E

flER

44.1.14 1•0

.„ v
Me ao Decreto n r 99.642/90 APID.14.k.

Matátoura amem,.

40.04•Me	 ,,,,, ele	 ,,,,, 441.m.1114401.1.

,,,,,, 1.14.4.0144 4 0m70,02. • Moam

It mo. "mem,

1.044..u.%.• • em:e mulmt. Of

1--1--1	  I  """	 I 11•40,114•440

.110140	 • •	 I V
axcao Decreto na 99.642/90

0.4.8Me mmufle	 mme0.1	 ,,,,,,, .

•04 ,,,,,,,	 ,,,,,

010.90.4.4 04 MO teme,

4.4.14.. 1114.44.,

4004414•4410 hm/Cele 104 14.110. 	 ,,,,,,,,, 04

4 0.1•14.4440 4.41•41

M40;4:1

ft 404

re.

n ;11

n Pa

".Eí
”m

.41•41, 0400.0
Mti 47.10444 44,4 .044

444, 41,4010041.4440

40.4 Meteu ;11.00,

40 1 44 07034.12 LM
0401Mta 4800 0.4

.... mmem 44.4

Mel.	 100.4 0444

4 4.4.4.01.44114 f440
40 1.	 ..... 44. 0.4

dem 040,444 404 00.
0404 .....	 Me

1104440. 3440
IMA:m . 4m em

40.0 00440.44 4400
4.4 b etefe 2400

4147 Otfeltat , /004

unem.	 4.44.	 .110."
004.04 4 1. 1.0 04 .4414...

t4 0444.0111.4.4	 M1011.41

em.. 04	 41.4...10 01
•	 4 44e0	 1.10.044 14.1.4.41lomt1.

C444.01.1 .4 14.0 04 ,,, ,,

,,,,, ve14	 euer et .11144:44
evt.onw.wro-

	 Mera 40 011. 1 %..emme. 40 moer.

,,,,, 0400	 4.44	 1 n11/04..4	 ,,,,, 14.4044
4.44 ,,,,, 44.4•04

1.4•45.04.084414	 0C4.40.1.4•14.	 	 01411.

,,,,, MIS • 1.44	 1.10.014 4.1.M1410•400.
4.444.4.4414.1.1

...14.0111 • (	 ern 0. 1444084 4.04.14.4.4341
1.4•144. mar ,,,,, 04 MIM*

4 4 141044411 • 0 •104	 4441.041 me41 n 10.40

--""

° 4.,1° 	 MM014	 ,,,,, 10.041
	  ,10...4=0 eu Me 4.14.11. I 074 4441.404

4	 14 ta

104

1.40

1114

1.

100

.8 74

Me

14 4114

••

1.44

MI.

e* 401
404 ef

4:1
014

..1144

4614. Metree•

4.04.• 810 ,,,,,

Met ,,,,,,,

41M 0104404.44

ma

e.
1.04

4924444.441.	 m.urmálá	 ,,,,, 4,1	 ..... 41404

044 umamtinsm..e.

40.4,30 01 melem KW 4.414,

•
....

......	 .....

In:1"eit'er4;;O'

4440 ..... te 04 040	 ,,,,,,,

• 404.4 C

f • 44 49

1110

•	 '1!
AnE

'E*2

31

tr.

no%
.nrr:

.....0•044 .4 4.40	 4.1404.4 MM1410.3.1 4 . Me. 0.401 n 14

MIM e/0MM MG

ele", 114•4011/14,10 .441..111 4.11

140

444 444

444 3.4

444

,,,,,,, atmlp

4.12.14 el ..... 400.

.44 1; 44	 ..... Ims

I n . . .... flf LE Int [et Me tem. mult..

• 111.41. 44[43 Mor:, AM...

:001.40

me• le• 4x. 044444 44 ,,,,, o.

4444.0.1..0 Dr .444m

tule. tf 04• 440401 110 Marc 4.1•41e: t•remt.

4.0.4441 11. Imme 1.44.

Mu. Ou mes M14.100%

ermufle. ••nnn• n tfe 404 ,,,,, {tf •Mti ,,,,, 1.404

...=4:0• • 40.,14 4. '41.0,10 (.0

4•1144 4700100i , 4004

.4MM , ,,,,,,	 Mn

•044.4 040444444 ro.1

4444.4 .044004.• ma 00.,

Me 00MM 4044

0.4•0444 ffer

401.44 440444.7

UI 1 000.04

•04.14444444

iG 11444 	 4	 .44144141.40 Off 0014

"1.;;;;;04n VI:r1l1=
4mm. um 04	 s.01.4110.4.4
00.4..• .1.0.4.0.40 11444.1.

.4147.04.0444 .40
40414 lemont t•••

amem am

4.0 -474.2.1 aM, 00154

,e.044 mmeme

.442 mumm 4..

1;;.:4.rtr!NI; , :;r55 , rI1;
,,,,,	 • 4•44.4	4,104314	 ,,,,,, Men

Melmule4414	 MeMe
e.4.44.14 .4.•14(44	 4.4,04

&M.me, twstmIum..414

4 44444444. M.D.401.4 umute

;;;:121‘;;...n .;:'

40.1. COMO. 4044

mem. má

!UH:

100

E E E

1M

1.110

„

•e.

2 0•.,
/• n •n eeo

nwfo".eu,auf

•2•01....9.12 1.2

49.9 022,92372 1f Ca 0.•

•e•

•••••••

2.

2/9

OrVnal cern frnpressão

DIÁRIO OFICIAL	 SEXTA-FEIRA, 26 OUT 1990

A.If AO 91.1. 111,. 9..•

20412	 'SEÇÃO 1

r- 	 el.,x,eicail,

: 1.•
2,1 /01

.",	 DE ,mans.•
Ei

M
.1111•

.......... .....
E:121,

:-;=;;

21

= E:5
•• 02
e•

s

....„

mmtile	 ot ••	 Ga MIN
5:2

212„	 ....„ „

•2/01 0....9	 ,,,,, 4.10/ 4. n n n ••• 092.• 111

•
.../1/Lf I ,,,,,	 .9or 1.1.1.70 ...9•5111. 17. • N. ,,,,,	 C.-n

Decreto n2 99.643, de 25 outubro	 de 1990.

Abre aos Orçamentos da União, em favor da
Secretaria da Cultura e Entidades Supervi
sionadas, crédito suplementar...no valor dE
Cr$ 244.730.000,00, para reforço de dota
coes consignadas nos vigentes orcumento,s7

ó VICE-PRESIDENTE DA REPOBLICA, no exercício do cargo de
PRESIDENTE DA REPOBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art.
84, inciso IV, da Constituição, e da autorização contida co art. 40 da
Lei no 8.083 , de 19 de outubro de 1990,

DECRETA:

Art. lo Fica aberto aos Orçamentos da União (Lei no
7.999, de 31 de janeiro de 1990), em favor da Secretaria da Cultura

,Entidades Supervisionadas, crédito suplementar no valor de Cr$
244.330.000,00 (duzentos c quarenta c quatro milhões, setecentos e
trinta mil cruzeiros), para atender à programação indicada no Anexo I
deste Decreto.

Art. 20 Os recursos necessàrios ao atendimento das despe
.saa constantes do —artigo anterior nas provenientes do excesso de arre
cadacao das receitas do Tesouro Nacional, nos termos do art. 4E
da Lei co 0.083, de 19 de outubro de 1990.

Art. 32 Este Decreto 'entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 40 Revogam-se as disposições em contrârio.

a 11 a, 25 de outubro	 de 1990; 1690 da Independencia
e 1020 da RZeriliCa.

ITAMAR FRANCO
Zélia M. Cardoso de Mello

•

<9.2. • e. to

.0.0 go Decreto n 2 99.643/90	 sokolLoni,

9C131.0

.111.11,41, ,

; :	 =

.....

	 R pá fl. 1.  V.A, á	 nr,.„
.....	 . ...	 :12Ib. 1.	 .O•

.....	 •

"et

.........	 .

n N

• c... w 1.17•2411.0 .....
.,,e0

4.7.1% f.• ./ 9.92.	 1 rtl

,e,• n 	 oee

41. n

:111.

..... "

... ,,

•	 9:	 2,1

2 • •• 211

•	 92 f;

.„

•.111

•	 fef

a e:

"	 --"-
79.0.

'7!

,„.

="..• • •-•""
... .	 .....

=

•	 ;,.1

. . —	 .....
i ::511 E

:E
.r.ere..wrmea”

ti r, ,Nr,1
•1

owlenueotl.eoét,